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\\\ KARCZEW 

Co się dzieje po dawnej bazie 
autobusowej MiniBusa  
przy ul. Westerplatte? 
Czy będzie tam sortownia 
odpadów? Sprawdziliśmy to. 

Z aniepokojeni mieszkańcy skon-
taktowali się z naszą redakcją, 

obawiają się, że na terenie po dawnej 
bazie prywatnego przewoźnika ma 
powstać sortownia odpadów firmy 
PreZero, która obecnie odbiera śmie-
ci m.in. z gmin w powiecie otwockim.  
– Z informacji, jakie udało nam się 
uzyskać, wynika, że starosta nie zgo-
dził się na składowanie w tym miejscu 
śmieci, ale ma to być baza śmieciarek 
– napisał w wiadomości do redak-
cji mieszkaniec Karczewa, prosząc o 

interwencję. – W okolicy znajduje się 
Szkoła Podstawowa nr 2, przedszkole 
oraz nowo powstający żłobek gminny. 
Mieszkańcy z sąsiedztwa są zaniepo-
kojeni sytuacją i obawiają się o swoje  
zdrowie. 

\\\   „Nie chcemy tu sortowni”
Wiemy jaki odór towarzyszy dzia-

łalności śmieciowej firmy przy centrum 
handlowym na ulicy Warsztatowej  
w Otwocku więc cała okolica ul. We-
sterplatte będzie zasmrodzona. 

Sortownia odpadów  
w bazie MiniBusa?

Firma zbiera odpady m.in. od mieszkańców Otwocka

Czytelnik:  
Wyżebrane pasy 
na Warszawskiej

Mieszkańcy doczekali się zebry na przejściu przy PKP Otwock

\\\ POWIAT/OTWOCK
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O tym, że na ul. Warszawskiej 
zrobiono przejście, ale pasów 
miało nie być, informowaliśmy 
w grudniu ub. r. Po naszej 
interwencji i apelach 
mieszkańców ZDP zmienił 
zdanie. 

C hodzi o przejście na wysokości 
PKP Otwock od strony ul. Kościel-

nej w Otwocku, które jest uczęszczane 
m.in. przez mieszkańców okolicznych 
osiedli idących na pociąg. – W trakcie 
modernizacji linii kolejowej i peronów 
powstały podziemne tunele dla pie-
szych, którymi wychodzi się na parking 
przy ul. Warszawskiej i tam chodnik 
się kończył. Dlatego powstało tam 
dzikie przejście, z którego mieszkańcy 
korzystali przez kilka lat – tłumaczy 
pani Danuta, mieszkanka osiedla „War-
szawska”.

\\\   Mieszkańcy  
żądali pasów

Początkowo władze starostwa po-
wiatowego zapewniały, że oznakowane 
przejście zostanie zrobione w ramach 
budowy ścieżki rowerowej na ul. War-
szawskiej (wzdłuż torów) w kierunku 
Świdra. Ostatecznie remont zakończył 
się, a pasów nie zrobiono. Po tym, jak 
opublikowaliśmy artykuł, w internecie 
wybuchła dyskusja na temat koniecz-
ności zrobienia pasów. W tej sprawie 
także pisali nasi Czytelnicy do redakcji. 

\\\   Wszyscy pytali:  
Gdzie są pasy?

O to, zapytaliśmy Zarząd Dróg Po-
wiatowych, który wyjaśnił, że w tym 
miejscu jest dobrze oświetlone i wy-
godne przejście dla pieszych, ale pasów 
nie ma i nie będzie, bo wykonano tzw. 
przejście sugerowane, czyli takie, gdzie 
infrastruktura jest dostosowana do po-
trzeb pieszego wraz z oświetleniem, 
ale bez zebry. – W takich miejscach 
kierowca decyduje, czy przepuścić pie-
szego, czy nie – tłumaczył w grudniu w 
rozmowie z „Przeglądem Otwockim”, 

Marcin Kasprzak, zastępca dyrektora 
Zarządu Dróg Powiatowych. Po tym, jak 
ukazał się nasz artykuł i sprawa była 
szeroko komentowana, ZDP obiecał, że 
ponownie przeanalizuje konieczność 
wykonania pasów i jeśli okaże się, że 
przejście sugerowane się nie sprawdza, 
to pojawią się pasy. 

\\\   Interpelacja radnego 
Stała organizacja ruchu z tzw. 

przejściem sugerowanym została za-
twierdzona 6 lipca 2023 roku i miała 
obowiązywać do 30 grudnia 2024 roku. 
Dlatego w sprawę zaangażował się po-
wiatowy radny, Dariusz Kołodziejczyk, 
który podkreśla, że w sytuacji znacz-
nego ruchu, piesi mają duży problem, 
by przejść na drugą stronę ulicy, a kie-
rowcy najczęściej nie przepuszczają 
pieszych. Na początku stycznia radny 
Kołodziejczyk złożył interpelację do 
starosty i apelował o to, aby zamiast 
przejścia sugerowanego, już teraz 
wykonać pasy wraz z odpowiednimi 
znakami. – Pod koniec ubiegłego roku 
rozpoczęliśmy przygotowania do wy-
konania zebry, ale z uwagi na zimową 
aurę, czekaliśmy na realizację do teraz – 
komentuje otwocki starosta, Krzysztof 
Szczegielniak. Tak się też stało. 

\\\   Nareszcie!
W środę, 24 stycznia Starostwo 

Powiatowe w Otwocku poinformowa-
ło: – Mając na uwadze bezpieczeństwo 
mieszkańców oraz osób korzystających 

z komunikacji autobusowej i kolejowej, 
postanowiliśmy wprowadzić zmiany w 
organizacji ruchu na ul. Warszawskiej. 
Zarząd Dróg Powiatowych we współ-
pracy z Powiatowym Inżynierem Ru-
chu, we wtorek wykonał oznakowane 
przejście dla pieszych przy wejściu na 
teren PKP od strony parkingu P+R – 
wyjaśnia starostwo powiatowe. – Przej-
ście to jest w pełni oznakowane przy 
pomocy znaków pionowych i pozio-
mych oraz doświetlone. Wierzymy, że 
dzięki temu poziom bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na tym odcinku 
ulegnie zdecydowanej poprawie – 

podkreśla otwockie starostwo. I doda-
je, że kierujący zobowiązani są ustąpić 
pierwszeństwa pieszemu znajdujące-
mu się na przejściu lub wchodzącemu 
na pasy (na przejściu sugerowanym 
pieszy nie miał pierwszeństwa). – Na-
reszcie! Pasy powinny być zrobione od 
początku – komentują nasi Czytelnicy. 
Inny nasz Czytelnik podkreśla: – To wy-
żebrane pasy! Wstyd, że to tak długo  
trwało. 

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Czytelnik: Wyżebrane pasy 
na Warszawskiej

Na początku stycznia radny Kołodziejczyk złożył interpelację do starosty  
i apelował o to, aby zamiast przejścia sugerowanego, już teraz wykonać pasy 
wraz z odpowiednimi znakami

\\\ POWIAT 

Na drodze krajowej nr 50 
doszło do dwóch wypadków 
na wysokości Kołbieli  
i Celestynowa. Ranne były 
dwie osoby, jedna zginęła na 
miejscu.

W środę, 24 stycznia po godz. 8.00 
na drodze krajowej nr 50, przy 

zjeździe z wiaduktu nad drogą S17 w 
miejscowości Człekówka w gminie Koł-
biel doszło do zderzenia samochodu 
osobowego na garwolińskich tablicach 

rejestracyjnych i pojazdu ciężarowego. 
Na miejscu interweniowały służby ra-
tunkowe: policja, pogotowie ratunko-
we i straż pożarna m.in. JRG Otwock, 
OSP Kołbiel, WSP Celestynów, strażacy 
z Komendy Wojewódzkiej PSP, a także 
Jednostka Ratownictwa Technicznego 
z JRG 10 i WSP Celestynów. Na miejsce 
wezwano także śmigłowiec LPR. Stra-
żacy przy pomocy specjalistycznego 
sprzętu wydobyli z wraku 49-letnią 
kobietę, która kierowała oplem. 

\\\   Wstępne ustalenia
– Ze wstępnych ustaleń policji wy-

nika, że kobieta kierująca samochodem 
osobowym marki Opel, mijając samo-
chód ciężarowy marki Scania z nie-
znanych przyczyn, uderzyła w niego, 
a potem opel zderzył się z kolejną cię-

żarówką, która jechała z naprzeciwka 
– wyjaśnia sierż. szt. Patryk Domarecki, 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku. 

Niestety, wypadek okazał się tra-
giczny w skutkach. – Kobieta kierująca 
osobowym oplem, pomimo podjętej 
reanimacji, poniosła śmierć na miej-

scu. – Kierowcy ciężarówek zostali 
przebadani na zawartość alkoholu w 
wydychanym powietrzu, byli trzeźwi – 
podkreśla oficer prasowy.

\\\   Kolejny wypadek
We wtorek, 23 stycznia na drodze 

krajowej nr 50 na wysokości miejsco-
wości Całowanie w gminie Karczew 
doszło do innego wypadku z udziałem 
trzech pojazdów: samochodu ciężaro-
wego, dostawczego i osobowego. Jak 
informują służby ratunkowe poszko-
dowana, była jedna osoba, której na 
miejscu udzielono pomocy medycznej. 

Mundurowi apelują o ostrożną i 
bezpieczną jazdę, zwłaszcza w przy-
padku złych warunków atmosferycz-
nych, takich jak deszcz, śnieg czy oblod. 

Agnieszka Jaskulska

Tragedia na drodze 
krajowej

„Nareszcie! Pasy  
powinny być zrobione  

od początku”
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Na miejsce wezwano  
śmigłowiec LPR
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  Panie Łukaszu w związku z Pana licz-
nymi akcjami charytatywnymi na terenie 
powiatu ale nie tylko, proszę powie-
dzieć, dlaczego warto wspierać innych  
i co Pana do tego skłania?
Pomaganie innym jest fundamentalnym 
elementem ludzkiej natury. Idea pomocy 
i wsparcia jest nieodłącznie związana z na-
szym istnieniem. Nie tylko wpływa pozy-
tywnie na życie osób, którym pomagamy, 
ale także na nasze własne samopoczucie, 
poczucie spełnienia i zrozumienie świata. 
Odkąd pamiętam angażowałem się w akcje 
pomocy. Sądzę że jest to taka moja życiowa 
misja. Staram się zaszczepiać te szlachetne 
idee nie tylko czwórce swoich dzieci ale 
także wszystkim tym, których spotykam 
na co dzień. 

  Czy Pana zdaniem pomaganie wpły- 
wa na budowę lokalnej społeczności?
Wspieranie innych ludzi jest podstawą 
dojrzałego silnego społeczeństwa. Kiedy 
ludzie angażują się w pomoc tworzą więzi 
społeczne oparte na wzajemnym szacunku, 
zaufaniu i empatii. To tworzy społeczność, 
która potrafi przezwyciężać trudności  
i radzić sobie z wyzwaniami. Przykładem 
tego może być ogromne zaangażowanie 
Polaków w pomoc dla Ukrainy w momen-
cie wybuchu wojny ale i później, kiedy ta 
pomoc była równie bardzo potrzebna. Jako 
Fundacja Ciepły Posiłek, od początku bar-
dzo mocno angażowaliśmy się we wsparcie 
dla uchodźców m.in. poprzez przygoto-

wywanie i wydawanie posiłków, logistykę  
i transport. Wspólne zaangażowanie, szyb- 
ka i zdecydowana reakcja na krzywdy in-
nych, stanowi o naszej sile społecznej, która 
moim zdaniem jest bardzo mocno zakorze-
niona w polskim społeczeństwie. 

  Jakie Pana zdaniem są pozytywne 
skutki dla osób, którym niesiona jest 
pomoc?
Dla osób otrzymujących pomoc, nawet 
najmniejszy gest życzliwości może mieć 
ogromne znaczenie. Pomaganie może 
polegać na udzieleniu wsparcia emocjo-
nalnego, finansowego, lub po prostu ofe-
rowaniu swojego czasu i uwagi. Dla wielu 
ludzi, szczególnie w trudnych sytuacjach 
życiowych, otrzymanie pomocy może być 
bezcenne. Nie każdy jednak ma możliwość 
zostać wolontariuszem na pełen etat. Dla 
tych co chcą włączyć się w pomoc najmłod-
szym, co roku organizujemy zbiórki darów, 
gdzie na przełomie listopada i grudnia zbie-
ramy pieluszki, mokre chusteczki, obiadki w 
słoikach, kaszki itp. produkty. Nasze akcje 
charytatywne mają ogólnopolskie zasięgi, 
co pozwala nam co roku zwiększać listę 
ośrodków, fundacji i osób indywidualnych, 
które wspieramy. Jeżeli zaś chodzi o po-
moc dla osób w kryzysie bezdomności, to 
uczestniczymy w wydawaniu dla nich pro-
wiantu i ciepłych posiłków.  Jest to bardzo 
ważne, szczególnie w okresie jesienno-zi-
mowym, gdzie ujemne temperatury mogą 
doprowadzić nawet do śmierci tych osób. 

  No dobrze, a od czego zacząć poma-
gać?
Pomaganie nie wymaga od nas wielkich 
gestów. Pamiętajmy, że nawet drobne akty 
uprzejmości mogą mieć ogromny wpływ na 
życie innych ludzi. Jeżeli ktoś chciałby włą- 
czyć się w działanie naszej Fundacji Ciepły 
Posiłek, to zapraszam do kontaktu poprzez 
e-mail: fundacjacieplyposilek@gmail.com 
albo przez stronę którą prowadzimy na face- 
booku. Razem możemy więcej.

  Jakie ma Pan plany na przyszłość?
Przed nami rok pełen wyzwań. Począw-
szy od miesiąca lutego, gdzie startujemy 
z nową akcją charytatywną „Wielkich Serc 
Pospolite Ruszenie” poprzez organiza-
cję Wielkiej Gali Charytatywnej: Fight for 
children’s future 2024, która odbędzie się 
już 12 kwietnia w Hotelu Regent w Warsza- 
wie, a skończywszy na biegu i festynie cha-
rytatywnym w drugiej połowie roku. Tak 
więc zakasujemy rękawy i do przodu, by 
pomagać potrzebującym.

  Dziękuję za rozmowę.

Dlaczego warto?
Dziś rozmawiamy z Łukaszem Malczykiem, znanym społecznikiem, 
organizatorem wielu akcji charytatywnych, członkiem zarządu 
Fundacji Ciepły Posiłek i prezesem ogólnopolskiej organizacji Unii 
Polskich Przedsiębiorców oraz związanym od pokoleń mieszkańcem 
powiatu otwockiego. 

Ponadto można się spodziewać maso-
wego pojawienia się gryzoni, ptaków 
i robali, co znacząco obniży komfort 
życia mieszkańców z powodu obec-
ności śmieciarek tuż za płotem. Przez 
to wartość okolicznych nieruchomości 
znacząco się obniży – wylicza miesz-
kanka gminy Karczew. Inna mieszkan-
ka dodaje: – Nie możemy pozwolić, aby 
w odległości 300 metrów od szkoły, 
przedszkola i budowanego gminnego 
żłobka, pojawiła się sortownia odpa-
dów lub inny obiekt tego rodzaju – mó-
wi kobieta. 

Inny mieszkaniec dodaje: – Spółka 
śmieciowa może teraz chce w bazie po 
MiniBusie parkować śmieciarki, ale za 
niedługo może się to zmienić i zarząd 
uzna, że jednak zrobi tu sortownię lub 
magazyn odpadów? To właśnie ten mo-
ment, aby bić na alarm – komentuje.

\\\   Co na to MiniBus?
O komentarz poprosiliśmy starostę 

otwockiego oraz prywatnego przewoź-
nika MiniBusa Zapytaliśmy, co dzieje się 
z dawną bazą. – Porządkujemy teren po 
naszej działalności związaną z usługa-
mi dla pasażerów, ale plac nie został 
sprzedany. Dzierżawimy teren kilku 
firmom, między innymi tej zajmującej 
się odpadami – wyjaśnia w rozmowie 
z „Przeglądem Otwockim” Dominik 
Mosak z dawnej firmy MiniBus.  

\\\   Starosta wyjaśnia
O to, czy firma śmieciowa złożyła 

wniosek dotyczący stworzenia sortow-
ni odpadów oraz, czy baza śmieciarek 
podlega kontroli ze strony starostwa, 
zapytaliśmy Starostwo Powiatowe w 
Otwocku. – Do starostwa nie wpłynęły 
żadne wnioski dotyczące tego terenu, 
w tym związane z gospodarowaniem 
odpadami, również w kontekście zbie-

rania i przetwarzania odpadów – za-
pewnia otwocki starosta, Krzysztof 
Szczegielniak. I tłumaczy również, że 
starostwo, będąc organem ochrony śro-
dowiska, ma możliwość przeprowadze-
nia kontroli podmiotu prowadzącego 
działalność gospodarczą w sytuacji 
podejrzenia naruszenia przepisów do-
tyczących ochrony środowiska. – Warto 
jednocześnie zaznaczyć, zgodnie z usta-
wą o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, że podmiot zajmujący się 
odbiorem odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zobowią-
zany jest do spełnienia różnorodnych 
wymagań, w tym zapewnienia odpo-
wiedniego usytuowania i wyposażenia 
bazy magazynowo-transportowej. Kon-
trolę przestrzegania oraz stosowania 
przepisów tej ustawy sprawuje wójt, 
burmistrz lub prezydent – wyjaśnia. 

\\\   Władze gminy Karczew  
też wyjaśniają

Sprawą śmieciarek i utworzenia 
sortowni odpadów, zajął się także 
Urząd Gminy Karczew. Radny, Jarosław 
Jobda podkreśla, że sprawa wywołuje 
niepokój wśród mieszkańców, dlatego 
kwestia ta została omówiona podczas 
ostatniej sesji rady miejskiej, ale nie by-
ła to dyskusja wyczerpująca. – Dlatego 
w celu szerszego wyjaśnienia spra-
wy, planowana jest dyskusja podczas 
najbliższego posiedzenia Komisji ds. 
Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Śro-
dowiska, które odbędzie się w nadcho-
dzący czwartek – zaznacza radny Jobda. 

\\\   Burmistrz komentuje
– Do urzędu gminy nie wpłynęły 

żadne dokumenty potwierdzające, że 

na terenie MiniBusa miałoby powstać 
składowisko czy sortownia odpadów 
– podkreśla burmistrz gminy Karczew, 
Michał Rudzki. – Lokalizacja tego typu 
inwestycji wymaga uzyskania szeregu 
zezwoleń i uzgodnień wydawanych 
przez państwowe organy ochrony 
środowiska, samorząd powiatu oraz 
województwa. W procedurach tych or-
ganem opiniującym i uzgadniającym 
będzie gmina. Teren ten jest własnością 
prywatną, a jego właściciel ma prawo 
korzystać z niego według swoich po-
trzeb, ale w granicach obowiązujących 

przepisów. Jako burmistrz zdecydowa-
nie nie wyrażę zgody na powstanie żad-
nego składowiska czy innej działalności 
związanej z gromadzeniem odpadów 
w tym miejscu – zapewnia burmistrz. I 
dodaje także: – Podjęte zostaną wszel-
kie działania, aby taka inwestycja nie 
powstała. Chciałbym również uspokoić, 
że według dostępnych informacji urzę-
du, nie planuje się w tym miejscu, wy-
korzystania tego terenu jako składowi-
ska czy sortowni odpadów – podkreśla 
burmistrz Rudzki. 

Agnieszka Jaskulska

Sortownia odpadów w bazie MiniBusa?

Na terenie dawnej bazy autobusowej w Karczewie, powstała baza  
dla śmieciarek

„Nie możemy pozwolić, 
aby w odległości 300 m  
od szkoły, przedszkola  

i budowanego gminnego 
żłobka, pojawiła się 

sortownia odpadów lub 
inny obiekt tego rodzaju”
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\\\ POWIAT 

Mieszkańcy całego powiatu 
otwockiego hojnie wsparli 
Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy. 

W niedzielę, 28 stycznia w całym 
kraju odbył się Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy m.in. w 
powiecie otwockim. Tegoroczna zbiór-
ka była poświęcona płucom po pande-
mii. Chodzi o wsparcie dla oddziałów 
pulmonologicznych po okresie pande-
mii oraz zakupu niezbędnego sprzętu 
do diagnozowania, monitorowania i 
rehabilitacji chorób płuc u pacjentów, 
zarówno dzieci, jak i dorosłych. W Pol-
sce funkcjonują obecnie 64 placówki 
pulmonologiczne, których celem jest 
zapewnienie kompleksowej opieki nad 
pacjentami ze schorzeniami układu od-
dechowego. 

\\\   Mnóstwo atrakcji
W ramach 32. Finału WOŚP m.in. 

w Otwocku, Józefowie, Wiązownie czy 
Celestynowie odbyło się wiele wyda-
rzeń sportowych, kulturalnych, koncer-
tów, a także licytacji (niektóre jeszcze 
nie są zakończone). Część wydarzeń 
odbyła się m.in. w Powiatowym Mło-
dzieżowym Domu Kultury w Otwocku. 
Natomiast finałowy koncert odbył się 
w parku miejskim. W akcję WOŚP za-
angażowali się także funkcjonariusze z 
KPP Otwock oraz strażacy PSP Otwock 
i jednostek OSP, którzy przygotowali 
dla mieszkańców m.in. strażacką gro-

chówkę i pokazy ratownictwa. Podczas 
finału WOŚP można było spróbować 
jedzenia z food trucków czy słodkości 
z kawiarenek. 

\\\   Wielkie liczenie darowizn
W niedzielę do późnych godzin 

nocnych trwało wielkie liczenie daro-
wizn, które mieszkańcy powiatu otwo-
ckiego wrzucali do skarbonek WOŚP. 

Niektóre licytacje nadal trwają, a wpła-
ty do eSkarbonki zostaną rozliczone 29 
stycznia do godz. 23.50, dlatego oficjal-
ne dane będą znane na koniec stycznia, 
czyli w dniu ukazania się gazety.

Sztaby podały wstępne wyniki 
wielkiego liczenia darowizn. – W Ot-
wocku uzbierano ponad 198 tys. zł – 
informuje sztab WOŚP Otwock.

– Zebraliśmy ponad 61 tys. zł – in-
formuje WOŚP Celestynów. Natomiast 
w gminie Wiązowna zebrano ponad 59 
tys. zł. W powiecie otwockim miesz-
kańcy przekazali na WOŚP ponad 386 
tys. zł. Do tego dochodzą pieniądze z 
licytacji i eSkarbonek. Przypominamy, 
że w poprzednim roku podczas zbiórki 
WOŚP z powiatu otwockiego zebrało 
łącznie ponad 379 tys. zł. 

Agnieszka Jaskulska

Ile zebrano podczas WOŚP?
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Podczas finału w wielu miejscowościach na darczyńców czekało mnóstwo 
atrakcji

\\\ OTWOCK 

Jeszcze w tym roku  
na drogowej mapie powiatu 
otwockiego pojawią się 
dwa nowe mosty na drodze 
wojewódzkiej nr 801. 

M azowiecki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich podpisał w tej spra-

wie umowę z firmą Skanska. Budowa 
nowych obiektów ma kosztować 12,9 
mln zł. Nowe mosty powstaną nad re-
zerwowym kanałem rzeki Świder oraz 
nad Kanałem Bielińskiego, będą one 
bezpieczne nie tylko dla kierowców, 
ale przede wszystkim dla pieszych i 
rowerzystów – roboty rozpoczną się 
w marcu. Zastąpią wysłużone istnieją-
ce w tym miejscu obiekty. Inwestycja 
będzie realizowana w ciągu drogi wo-
jewódzkiej nr 801, stanowiącej jedną 
z dróg prowadzących ruch w stronę 
trasy S2 i Warszawy. 

\\\   Kiedy rozpoczną  
się roboty?

– Rozbierzemy stare mosty, a w ich 
miejsce wybudujemy nowe bezpieczne 

przeprawy, z których będą mogli korzy-
stać mieszkańcy Otwocka i okolic – po-
wiedział marszałek Adam Struzik. Jak z 
kolei zwraca uwagę przedstawiciel wy-
konawcy, „801” jest obecnie w trakcie 
przebudowy na odcinku sąsiadującym 
z obiektami. Po zakończeniu prac ruch 
na drodze będzie większy, dlatego no-
we obiekty są konieczne, żeby sprostać 
związanym z tym potrzebom. Wyko-
nawca rozpocznie prace w marcu. 

\\\   Będzie sporo utrudnień
Wykonawca ze wszystkimi pra-

cami planuje zdążyć do końca paź-

dziernika br. Jak podkreśla Marcin 
Witos z firmy Skanska, czas będzie 
jednym z największych wyzwań na 
budowie. – Ze względu na krótki czas 
realizacji, będziemy musieli wykony-
wać oba obiekty równocześnie, w tym 
samym czasie, co będzie wymagało 
dobrej organizacji pracy i planowania 
robót – mówi przedstawiciel firmy. 
Objazd Wyszyńskiego-Kraszewskiego 
jawi się jako koszmar przy zamknię-
tym skrzyżowaniu koło szpitala przy  
Batorego. 

Agnieszka Jaskulska

Nowe mosty na „Nadwiślance”

\\\ OSIECK 

Po prawie 155 latach Osieck 
odzyskał prawa miejskie,  
a powiat otwocki zyskał 
kolejne miasto! Co to oznacza 
dla mieszkańców?

W połowie stycznia miała miej-
sce uroczystość związana ze 

zmianą statusu Osiecka, który po 155 
latach odzyskał prawa miejskie. W 
wyniku tych zmian wójt gminy, Ka-
rolina Zowczak, została burmistrzem 
miasta i gminy Osieck. Gratulujemy! 
Kilka dni temu w Urzędzie Wojewódz-
kim w Warszawie burmistrz Karolina 
Zowczak oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Ryszard Kamionek, odebrali 
oficjalny akt nadania statusu miasta 
Osieckowi.

\\\   Powiat zyskał  
kolejne miasto

– Po prawie 155 latach Osieck od-
zyskał prawa miejskie, a nasz powiat 
zyskał kolejne miasto – komentuje ot-
wocki starosta, Krzysztof Szczegielniak. 
– Osieck ma jedną z najdłuższych trady-
cji w naszym regionie, bowiem otrzy-
mał prawa miejskie dekretem króla 
Zygmunta Augusta w 1558 r. Niestety, 
utracił je po ponad 300 latach na sku-
tek ukazu carskiego za udział miesz-
kańców w powstaniu styczniowym 
– tłumaczy otwocki starosta. I dodaje, 
że w zeszłym roku, dzięki inicjatywie 
mieszkańców, rozpoczęto dyskusję nad 
przywróceniem praw miejskich.

\\\   Dyskusje  
mieszkańców

Propozycja przywrócenia praw 
miejskich Osieckowi nie wyniknęła z 
inicjatywy urzędników ani mieszkań-
ców. To Kancelaria Prezesa Rady Mi-
nistrów zaproponowała przywrócenie 
praw miejskich miejscowościom, które 
w wyniku dawnych rosyjskich repre-
sji utraciły status miast i nigdy go nie 
odzyskały. Osieck był jednym z takich 
miejsc (gmina Kołbiel również). Przez 
kilka miesięcy prowadzono dyskusje 

na ten temat w gminie, a także prze-
prowadzono konsultacje społeczne. 
Ostatecznie mieszkańcy zdecydowali, 
że chcą, aby Osieck był miastem. I tak 
też się stało. 

\\\   Co zyskali  
mieszkańcy?

Od stycznia Osieck formalnie stał 
się miastem, a gmina ma charakter 
miejsko-wiejski (tak jak gmina Kar-
czew). Zdaniem władz Osiecka, ta zmia-
na wpłynie na rozwój okolicy. Gmina 
miejsko-wiejska zyskała szerszy dostęp 
m.in. do funduszy unijnych, do których 
gminy wiejskie nie miały dostępu. – 
Uzyskanie statusu miasta ułatwi in-
westorom, przedsiębiorcom i innym 
osobom fizycznym proces inwestycyjny 
– komentuje burmistrz Karolina Zow-
czak. – Oznacza to, że działkę będzie 

można łatwiej i szybciej odrolnić lub 
odlesić, jednakże dla mieszkańców nie 
zmienią się np. opłaty za wodę, odpady, 
pobyt dziecka w żłobku czy podatki. 
Zmiana statusu Osiecka nie wpłynie 
także na dodatki dla nauczycieli, usta-
lanie subwencji oświatowej, stypendia 
dla dzieci i młodzieży – wyjaśnia. 

\\\   Jak powinien  
rozwijać się Osieck? 
Wypełnij ankietę

W związku ze zmianą statusu 
Osiecka, Urząd Miasta i Gminy Osieck 
przygotowuje Strategię Rozwoju Mia-
sta i Gminy na lata 2024-2033, dzięki 
której mieszkańcy będą mogli określić, 
jakie mają potrzeby i w którym kierun-
ku gmina powinna się rozwijać. Mogą 
to zrobić, wypełniając ankietę, którą 
opublikował urząd. –  Uwagi, spostrze-
żenia i pomysły mieszkańców będą 
stanowiły inspirację do wprowadzenia 
zmian w mieście i gminie w najbliższej 
dekadzie – wyjaśnia urząd gminy. I 
dodaje, że ankieta (zawiera 21 pytań) 
jest anonimowa, a udział w niej dobro-
wolny. Jest dostępna na stronie urzędu 
gminy – badanie trwa do 5 lutego. 

Agnieszka Jaskulska

Nowe miasto 
w powiecie
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Burmistrz Osiecka, Karolina Zowczak odebrała oficjalny akt nadania statusu 
miasta

W ramach 32. Finału 
odbyło się wiele  

wydarzeń sportowych, 
kulturalnych, koncertów,  

a także licytacji
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\\\ JÓZEFÓW 

W Józefowie odbyła się 
trzecia edycja Budżetu 
Obywatelskiego 2024. Które 
projekty będą realizowane? 

M ieszkańcy zgłosili do Józefow-
skiego Budżetu Obywatelskiego 

2024 aż 26 ciekawych projektów. Pod-
czas głosowania mieszkańcy wybrali 
7 najlepszych, które będą realizowane 
przez miasto. – W tym roku przezna-
czyliśmy na projekty 860 tys. zł – in-
formuje Urząd Miasta Józefów.  Poni-
żej publikujemy zwycięskie inicjatywy 
wraz z opisem, który przygotowali 
autorzy projektów.

\\\   Mieszkańcy  
dla bezpieczeństwa (III)

Na ten projekt (koszt 200 tys. zł) 
głosowało 825 osób. Celem projektu 
jest zakup specjalistycznego wyposa-
żenia dla OSP Józefów i OSP Świdry 
Małe m.in.:
• sprzęt do ratownictwa medycznego,
• sprzęt do ratownictwa technicznego, 
niezbędny przy prowadzeniu działań 
m.in. podczas zdarzeń drogowych,
• sprzęt burzący oraz do wejść siło-
wych, który wykorzystujemy np. do do-
tarcia do osób potrzebujących pomocy,
• ubrania specjalne chroniące straża-
ków podczas działań,
• przyczepa do transportu namiotu ra-
towniczego z wyposażeniem.

\\\   Konstrukcja  
do treningu z torem  
przeszkód typu ninja

Na ten projekt (koszt 180 tys. zł) 
głosowało 677 osób. Chodzi o budowę 
konstrukcji złożonej z serii elementów 
i urządzeń. Konstrukcja składa się z 
drążków oraz różnych zawiesi (takich 
jak ringi czy nunchaku) popularnych 
na biegach przeszkodowych czy zawo-
dach ninja. W skład klatki wchodziłyby 

popularne elementy do przejścia, ta-
kie jak np. zwane w środowisku prze-
szkodowym – ringi, kulki, ufo, drabina 
Salomona, kołkownica, chomik i inne. 
Docelowy wymiar obiektu sportowego 
to 4,5 x 15,5 metrów. Jako lokalizację 
obiektu autorzy projektu wskazali 
miejskie tereny sportowo-rekreacyjne 
(od strony ul. Dolnej) lub inny plac, któ-
ry wskaże miasto. 

\\\   Odpocznij po drodze  
– ławki dla Józefowa

Projekt kosztuje 60 tys. zł i głoso-
wało na niego 672 osoby. Ławki będą 
dostępne dla osób przebywających na 
terenach otwartych. Chodzi o zakup 20 
sztuk ławek w typie parkowym: „Lucer-
na”, „Sztokholm”, „Adriano". Ławki będą 
stalowe i pomalowane proszkowo w 
czterech kolorach. 

\\\   Aktywni = Zdrowi  
Mieszkańcy Józefowa 

Koszt tego projektu to ponad 63 
tys. zł i głosowało na niego 619 osób. 
Projekt dotyczy różnych aktywności 
dla mieszkańców w każdym wieku. 
Pomysł składa się z dwóch bloków. 
Pierwszy obejmuje wiele zajęć tema-
tycznych zmieniających się co miesiąc 
i realizowanych raz w tygodniu po 1 
godzinie na 2/3 hali sportowej przy ul. 
Długiej 44 w następujący sposób:
• styczeń – crossminton 4 godz.
• luty – taniec 4 godz.

• marzec – chodzona piłka nożna 4 
godz.
• kwiecień – gimnastyka, joga, pilates 
4 godz.
• maj – badminton 4 godz.
• czerwiec – nordic walking (plener)
• lipiec i sierpień – wczasy i zajęcia dla 
seniorów 16 godz.
• wrzesień – badminton 4 godz.
• październik – taniec 4 godz.
• listopad – gimnastyka, joga, pilates
• grudzień – siatkówka 4 godz.

Drugi blok to dalszy rozwój tenisa 
stołowego dla mieszkańców Józefowa. 
Zajęcia będą odbywały się 3 razy w ty-
godniu po 1,5 godz. (2 razy w tygodniu 
zaawansowani, 1 raz w tygodniu po-
czątkujący). Projekt obejmuje również 
organizację 2 turniejów na hali sporto-
wej przy ul. Długiej 44, zakup robota 
automatycznego do tenisa stołowego, 
10 rakietek, 10 opakowań piłeczek, 
10 szt. płotków oraz wynagrodzenie 
trenera.

\\\   Kino pod gwiazdami 
Koszt projektu to 50 tys. zł i głoso-

wało na niego ponad 700 mieszkań-
ców. Projekt zakłada organizację kina 
letniego dla wszystkich mieszkańców. 
Wyświetlane będą filmy zarówno dla 
dzieci, jak i młodzieży, a także dla do-
rosłych i seniorów, które będą emito-
wane na wielkim ekranie na scenie 
w centrum miasta. Będzie to kino z 
leżakami. Seanse nie mogą skończyć 

się później niż o godz. 22:00, aby nie 
zakłócać ciszy nocnej. Główne wydatki 
dotyczą zakupu/wypożyczenia sprzętu 
projekcyjnego oraz licencji filmowych. 

\\\   Spływ kajakowy  
rzeką Świder! 

Koszt projektu to ponad 16 tys. zł. 
Głosowało na niego 522 mieszkańców. 
Spływ będą dla wszystkich mieszkań-
ców Józefowa. Ze względu na niski sto-
pień trudności w spływie mogą wziąć 
udział całe rodziny. Wodne atrakcje 
będą dostępne w miesiącach wiosen-
no-letnich oraz we wrześniu, łącznie 3 
spływy. W jednym spływie będzie mo-
gło wziąć udział 30 osób. Uczestnicy 
zostaną przeszkoleni i wyposażeni w 
kamizelki asekuracyjne. Podczas każ-
dego spływu będzie płynęło trzech ra-
towników. Na początku i końcu spływu 
znajdzie się zorganizowana przystań. 
Jeżeli przystań kajakowa będzie znaj-
dowała się poza granicami miasta Jó-
zefów, zostanie zapewniony transport 
z ustalonego miejsca w Józefowie do 
przystani.

\\\   Pierwsza Pomoc,  
umiem, wiem, stosuję 

Na ten projekt (koszt 32 tys. zł) 
głosowało 582 mieszkańców. Projekt 

składa się z warsztatów, teoretycznych 
i praktycznych, kampanii informującej i 
promującej m.in. w szkołach udzielanie 
pierwszej pomocy. Ponadto ćwiczenia 
praktyczne mają zwiększyć gotowość 
pracowników, uczniów i mieszkańców 
do udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej. Projekt zakłada organizację 
szkoleń:
1. Warsztatów z pierwszej pomocy 
przedmedycznej.
2. Akcji informacyjnej „Pierwsza po-
moc przedmedyczna» umiem, wiem, 
stosuję« ".
3. Turnieju wiedzy i umiejętności w 
udzielaniu pierwszej pomocy przed-
medycznej.
4. Ćwiczeń praktycznych na fantomie.
5. Pokazu w wykonaniu Jednostki OSP 
Józefów lub innej jednostki, będącego 
symulacją wypadku drogowego.
6. Nagroda dla zwycięzców – wyjazd 
do atrakcyjnego miejsca, aquaparku, 
sali zabaw itp.

Miejsca, gdzie będą odbywały się 
warsztaty: szkoły przy ulicach: Mickie-
wicza 11, Granicznej 26, Leśnej 39, a 
także na terenach ICSiR przy ul. Dol-
nej 19 i ul. Długiej 44 oraz w MOK-u 
przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 w 
Józefowie.

Agnieszka Jaskulska

Te projekty wybrali mieszkańcy

Wśród projekcji znajdą się filmy do najmłodszych, jak również  
pełnometrażowe

Jeden z wygranych projektów dotyczy spływów kajakowych
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POZIOMO: 
1) kursy, seminaria; 2) ręcznie rozluźniają 
mięśnie klientom; 3) inaczej woźnicy, 
wozacy; 4) kolenchyma, tkanka roślin- 
na; 5) pręt w pysku konia; 6) blankiety, 
formularze; 7) średniowieczny rzemieśl- 
nik wykonujący zbroje; 8) język urzę- 
dowy Bhutanu; 9) nie umiejąca czytać 
i pisać; 10) zakładany na pysk psa;  
11) stolica Libii; 12) najwyższy szczyt 
masywu Tuxer Hauptkamm; 13) inaczej 
turako olbrzymi, ptak; 14) ugryzienie 
żmii; 15) karabin pneumatyczny; 16) daw- 
niej Jutrznia, Wenus; 17) Agnieszka, 
Miss Polonia 1996; 18) lis krabojad ina- 
czej; 19) przywłaszczenie cudzej rzeczy;  
20) wesołe miasteczko, park rozrywki; 
21) międzynarodowe igrzyska sporto- 
we studentów; 22) przyrzec, obiecać; 
23) mniej niż gmina; 24) nie wąsko; 
25) niderlandzkie kwiaty; 26) rodzinne 
miasto Marcina Lutra; 27) jej stolicą 
Tallin; 28) wilgotnościomierz; 29) odcisk 
inaczej.

PIONOWO: 
2) członek rządu; 5) poniesiony koszt; 
13) starcie zbrojne, walka; 14) rosyjska 
terenówka z Uljanowska; 18) Janusz, 
autor „Szkoły orląt”; 19) chronione pod- 
kową; 30) na głowie pływaka; 31) bieg 
w wyścigach konnych; 32) ambulans; 
33) łamana strzelba myśliwska, trójluf- 
ka; 34) rzeka w Getyndze; 35) Indianie  
z czubami; 36) dorosła postać owada; 
37) francuski region ze Strasburgiem; 
38) zbierają się na mleku; 39) przed trzy; 
40) najwyższa góra w Ghanie; 41) dłu- 
gie pnącze w dżungli; 42) zwycięstwo,  
wygrana; 43) wyniki, rezultaty pracy;  
44) grecka bogini uosobienie zaślepienia; 
45) inaczej cyrk lodowcowy, kocioł; 
46) pospolity to jarzębina; 47) fuga lub 
spaw; 48) Axer, polski reżyser teatralny; 
49) literat z przymusem pisania; 50) 
drzewa szpilkowe; 51) groźne u pszczoły; 
52) dwudziesta litera alfabetu greckiego; 
53) płytki na rybach; 54) Achillesa w no- 
dze; 55) pod opieką szpitala; 56) daw- 
ny właściciel szkoły gladiatorów; 57) mi- 
łosna przygoda, flirt; 58) matka Kaina  
i Abla; 59) maszyny tkackie.

\\\ POWIAT 

Kluby piłkarskie z powiatu 
otwockiego przygotowują 
się do rywalizacji w IV lidze. 
Przedstawiamy krótkie 
podsumowanie pierwszych 
gier kontrolnych.

S eniorzy Józefovii Józefów rozpoczę-
li sparingi od starcia z V-ligowym 

Żbikiem Nasielsk. W meczu, który roz-
grywano systemem 3 razy po 35 mi-
nut, lepsi okazali się zawodnicy trenera 
Damiana Politańskiego, którzy wygrali 
5:2. Bramki dla Józefovii zdobyli: Jakub 
Malinowski, Miłosz Nowakowski, Woj-
ciech Migas oraz 2 zawodników testo-
wanych. W spotkaniu wystąpiło łącznie 
11 graczy, którzy starają się o angaż w 
drużynie i są sprawdzani przez klub. 
Nabór wciąż trwa.

– Występująca w IV lidze Józefo-
via poszukuje nowych zawodników, a 
zwłaszcza utalentowanego bramkarza! 
Masz doświadczenie na poziomie mi-
nimum ligi okręgowej? Masz ogromną 
pasję do piłki nożnej i chcesz zaprezen-

tować swoje umiejętności? To właśnie 
Ciebie szukamy! – czytamy w komuni-
kacie na stronie Józefovii na Facebooku.

W sobotę 3 lutego ekipa z Józefowa 
zmierzy się ze Zniczem II Pruszków, 
a w kolejnych tygodniach jej rywala-
mi będą: Okęcie Warszawa, Polonia 
Warszawa U19 (CLJ), Mazovia II Mińsk 
Mazowiecki, Płomień Dębe Wielkie i 
KS Warka.

Dwa styczniowe mecze towarzy-
skie mają za sobą zawodnicy Mazura 
Karczew. W pierwszym z nich z wy-
niku cieszyła się III-ligowa Victoria 
Sulejówek, która pokonała rywali 6:1. 

Honorowe trafienie dla Mazura zano-
tował Oskar Szczepański. W miniony 
weekend podopieczni trenera Macieja 
Gadowskiego sprawdzili się w sparingu 
z przeciwnikiem z tego samego pozio-
mu rozgrywkowego – Marcovią Marki. 
Pojedynek rozegrany w systemie 2 razy 
po 60 minut zakończył się remisem 1:1.

3 lutego do Karczewa przyjedzie 
Okęcie Warszawa. W planie gier kon-
trolnych Mazura znajdują się jeszcze 
kolejno: Legionovia Legionowo, Broń 
Radom oraz Nadnarwianka Pułtusk.

Rafał Lipski

Pierwsze sparingi za nimi \\\ TRENING DLA WOŚP 
Mazur Karczew gra wspólnie z 
Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. Do wygrania trening 
z byłym napastnikiem Ekstra-
klasy.
32. Finał WOŚP za nami, ale ca-
ły czas można wziąć udział w 
różnych licytacjach, z których 
dochód zostanie przekazany 
na fundację Jerzego Owsiaka. 
We wsparcie Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy włączył się klub piłkarski Mazur Karczew, który wyszedł 
z bardzo ciekawą inicjatywą. To nie lada gratka dla młodych adeptów futbolu, 
ale również i dla starszych osób, które chciałyby doświadczyć profesjonalnego 
treningu piłkarskiego pod okiem specjalisty.
– Mazur gra z WOŚP. Jutro 32. finał WOŚP, a my rzutem na taśmę dołączamy się do 
akcji, przekazując na licytację trening Mazur PRO z trenerem Maciejem Tatajem 
oraz koszulkę meczową przygotowaną na 80-lecie Mazura Karczew. Trening 
dedykowany jest dla każdego, bez względu na wiek! – poinformowała w sobotę 
na swojej stronie na Facebooku IV-ligowa drużyna.
Maciej Tataj dołączył do ekipy z Karczewa w grudniu 2023 roku, obejmując 
funkcję asystenta nowego szkoleniowca seniorów Macieja Gadowskiego. Wycho-
wanek Agrykoli Warszawa to postać doskonale znana kibicom polskiego futbolu. 
Były zawodnik Korony Kielce w sezonach 2009/2010 i 2010/2011 zanotował 
łącznie 31 występów w Ekstraklasie. Napastnik grał także między innymi w 
barwach Dolcanu Ząbki w I Lidze, gdzie imponował skutecznością, wielokrotnie 
trafiając do siatki rywali. W karczewskiej akademii zajmuje się programem Mazur 
Pro, którego celem jest podnoszenie poziomu szkolenia zawodników.  
Licytacja trwa do 3 lutego 2024 roku do godziny 23:59. Kwoty można wpisywać 
w komentarzach pod postem ze specjalną grafiką na Facebooku Mazura.

\\\ KARCZEW 
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 DAM PRACĘ 

Od zaraz Góra Kalwaria zatrudnię  
lakiernika, pomocnika,  

pomoc na halę, auta ciężarowe, 
 kosmetyki, mile widziane spawanie  

tel. 509 237 779  

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

Firma JJW w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni osoby do prac pomocniczych 

na produkcji tel.: 22 711 71 58

 Pracownia mebli tapicerowanych  
zatrudni krawcową/szwaczkę od zaraz. 
Wymagane doświadczenie.  
tel 606750517 

 Firma zatrudni od zaraz osobę  
do sprzątania biura. Kontakt  
kadry@tanake.com.pl; tel. 22 3369000

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

 Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno 
227568337 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Blacharzy budowlanych - praca stała, 
możliwość zakwaterowania  
tel. 22 756 84 89

 Dekarzy - praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Do przyuczenia w zawodzie blacharz, 
dekarz. Praca stała, możliwość  
zakwaterowania tel. 22 756 84 89

 Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041

KUPIĘ  

SKUP ZŁOMU ZŁOTA w próbie 0,585  
po 140 PLN/gram. Natalia- Gold  

Piaseczno ul. Kościuszki 18/A 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418

SPRZEDAM  

 Drewno, 885910910 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361,  
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery. Parapety  
wew. i zew. 22 717 71 00, 601 623 480, 
603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214  

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

 Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Grabienie, wywóz gałęzi 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758  

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277
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